
UCHWAŁA NR LXXX/506/2023 
RADY MIEJSKIEJ ZĄBKOWIC ŚLĄSKICH 

z dnia 16 marca 2023 r. 

w sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości 

Na podstawie art. 18 ust 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (tj. Dz.U. 
z 2023 r. poz.40) oraz art. 8 ust 2 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości  
i obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2019 r. poz. 1443), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich uchwala 
co następuje : 

§ 1. Postanawia się wystąpić do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za pośrednictwem 
Wojewody Dolnośląskiego z wnioskiem o zmiany urzędowej nazwy miejscowości „Rakowice – przysiółek wsi 
Szklary” na „Rakowice – wieś” oraz „Siodłowice – przysiółek wsi Szklary” 
na „Siodłowice – wieś”. 

§ 2. Wystąpienie z wnioskiem, o którym mowa w § 1 zostało poprzedzone konsultacjami z mieszkańcami 
miejscowości. 

§ 3. Treść wniosku stanowi załącznik do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Ząbkowic Śląskich. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  
 
 
 

 

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Andrzej Dominik 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E29D18E-C218-45AC-AE75-AA0E6D7C3B71. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXXX/506/2023 

Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  

z dnia 16 marca 2023 r. 

       

Pan Mariusz Kamiński  

Minister Spraw Wewnętrznych i Administracji  

w Warszawie  

za pośrednictwem  Wojewody Dolnośląskiego 

we Wrocławiu  

 

  

Wniosek Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  

 

Dotyczący zmiany rodzaju miejscowości „Rakowice – przysiółek wsi Szklary” na „Rakowice – wieś” 

oraz „Siodłowice – przysiółek wsi Szklary" na „Siodłowice – wieś”. 
  

Na podstawie art. 8 ust 1,2 i 4 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach 

miejscowości  i obiektów fizjograficznych (Dz. U z 2019 r. poz. 1443), Rada Miejska Ząbkowic Śląskich 

zwraca się o dokonanie zmiany urzędowej nazwy miejscowości „Rakowice – przysiółek wsi Szklary" 

na ,,Rakowice – wieś" oraz  ,,Siodłowice – przysiółek wsi Szklary" na „Siodłowice – wieś", 

położonych w gminie Ząbkowice Śląskie, powiecie Ząbkowickim, województwie dolnośląskim.    

 

Uzasadnienie wniosku 

 

Zgodnie z przepisami Rozporządzenia Ministra Rozwoju, Pracy i Techniki z dnia 21 lipca 

2021r. w sprawie ewidencji miejscowości, ulic i adresów (Dz. U. z 2021 r., poz. 1368),  

nie prowadzi się numeracji  porządkowej dotyczącej części nieruchomości. 

Miejscowości : Rakowice określona jest jako przysiółek wsi  Szklary oraz Siodłowice – przysiółek 

wsi Szklary w „Wykazie urzędowych nazw miejscowości i ich części” (Dz.U. z 2019, poz. 2360), 

a w konsekwencji w Krajowym Rejestrze Urzędowym Podziału Terytorialnego (TERYT), który 

ten wykaz odzwierciedla.  

 

Rodzaj 

miejscowości  

Nazwa 

miejscowości  

SIMC 

miejscowości  

Liczna numerów 

porządkowych  

Typ miejscowości w 

GUS 

PRZ Rakowice  0856630 16 przysiółek wsi Szklary 

(0856623) 

PRZ Siodłowice  0856646 17 przysiółek wsi Szklary 

(0856623) 

 

Podstawą do zmiany rodzaju miejscowości jest „Wykaz urzędowych nazw miejscowości i ich 

części” - obwieszczenie Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 17 października 

2019 r. w sprawie wykazu nazw miejscowości i ich części (Dz.U 2019, poz. 2360). 

W związku tym, dostosowując się do wymogów określonych ww. rozporządzenia podjęto decyzję 

o wszczęciu procedury zmiany rodzaju miejscowości. W wyniku przeprowadzonej analizy 

stwierdzono, że ta opcja stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie.  

W przedmiotowych miejscowościach obowiązuje odrębna numeracja adresowa. W przypadku 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E29D18E-C218-45AC-AE75-AA0E6D7C3B71. Podpisany Strona 1



zmiany rodzaju miejscowości numery porządkowe pozostają bez zmian. Z uwagi na to,  

nie wynikają utrudnienia dla mieszkańców i przyjezdnych, gdyż przedmiotowe miejscowości 

oddalone są od miejscowości głównej – Szklary. Zmiana rodzaju miejscowości jest uzasadniona, 

gdyż stanowi najmniej uciążliwe dla mieszkańców rozwiązanie, a zmieniony rodzaj odpowiada 

obecnemu charakterowi tych miejscowości. 

Ze względu na fakt, że w/w miejscowości są zamieszkałe, przeprowadzono konsultacje  

z mieszkańcami.  

 

Omówienie wyników konsultacji 

 

Na podstawie uchwały nr VI/31/2009 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 29 maja 

2009r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ząbkowic 

Śląskich oraz Uchwały nr  LXXV/475/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16 grudnia 

2022 r. w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmiany rodzaju 

urzędowej nazw miejscowości zostały przeprowadzone konsultacje w formie pisemnej, poprzez 

wypełnienie i podpisanie formularza konsultacyjnego. 

Formularz konsultacyjny dostępny był :  

a) na stronie internetowej Gminy Ząbkowice Śląskie; 

b) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ząbkowic Śląskich; 

c) na biurze podawczym tut. Urzędu Miejskiego; 

e) u sołtysa wsi Szklary. 

Wypełniony i podpisany formularz konsultacyjny można było :  

- przesłać  w wersji elektronicznej na adres : urzad@zabkowiceslaskie.pl,  

- złożyć osobiście  w sekretariacie Urzędu Miejskiego w Ząbkowicach Śląskich, 

- przesłać pocztą na adres: Urząd Miejski, ul. 1 Maja nr 15, 57-200 Ząbkowice Śląskie z dopiskiem 

„konsultacje”. 

 

Celem konsultacji było zebranie opinii mieszkańców na temat zmiany rodzaju urzędowych nazw 

miejscowości : „Rakowice– przysiółek wsi Szklary” na „Rakowice – wieś” oraz „Siodłowice – 

przysiółek wsi Szklary” na „Siodłowice – wieś”.    

Mieszkańcy wypełnili imienne ankiety, które zawierały pytania :  

1) Jestem za zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości „Rakowice – przysiółek wsi Szklary” 

na „Rakowice – wieś”.  

2) Jestem przeciwko zmianie rodzaju urzędowej nazwy miejscowości „Rakowice – przysiółek wsi 

Szklary” na „Rakowice – wieś”. 

3) Jestem za zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości „Siodłowice – przysiółek wsi 

Szklary” na „Siodłowice – wieś”. 

4) Jestem przeciwko zmianie rodzaju urzędowej nazwy miejscowości „Siodłowice– przysiółek wsi 

Szklary” na „Siodłowice – wieś”. 

 

Podsumowanie konsultacji  

Do dnia 31 stycznia 2023 roku do tut. Urzędu wpłynęło 15 formularzy konsultacyjnych, przy czym 

liczba głosów przedstawiała się następująco :  

1) Jestem za zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości „Rakowice– przysiółek wsi Szklary” 

na „Rakowice – wieś” – 11 głosów. 

2) Jestem przeciwko zmianie rodzaju urzędowej nazwy miejscowości „Rakowice – przysiółek wsi 

Szklary” na „Rakowice – wieś” – 0 głosów. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E29D18E-C218-45AC-AE75-AA0E6D7C3B71. Podpisany Strona 2



3) Jestem za zmianą rodzaju urzędowej nazwy miejscowości „Siodłowice – przysiółek wsi 

Szklary” na „Siodłowice – Wieś” – 4 głosy. 
4) Jestem przeciwko zmianie rodzaju urzędowej nazwy miejscowości „Siodłowice– przysiółek wsi 

Szklary” na „Siodłowice – wieś” – 0 głosów. 

Podsumowując wyniki konsultacji należy stwierdzić, iż mieszkańcy biorący udział  

w konsultacjach jednogłośnie opowiedzieli się za zmianą rodzaju urzędowych nazw miejscowości: 

„Rakowice– przysiółek wsi Szklary” na „Rakowice – wieś” oraz   „Siodłowice – przysiółek wsi 

Szklary” na „Siodłowice – wieś”.    

 

Opinia Starosty Powiatu Ząbkowickiego  

Zgodnie z art. 8 ust 4 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych, 

Burmistrz Ząbkowic Śląskich zwrócił się do  Starosty Ząbkowickiego o wyrażenie opinii, co do 

proponowanej zmiany rodzaju urzędowych nazw miejscowości „Rakowice– przysiółek wsi 

Szklary” na „Rakowice – wieś” oraz   „Siodłowice – przysiółek wsi Szklary” na „Siodłowice – 

wieś”.  

Starosta Ząbkowicki w piśmie z dnia 28.02.2023 r. znak GP.6840.3.2023.JZ ocenił proponowaną 

zmianę w sposób pozytywny. 

 

Mapa topograficzna  

W związku z art. 8 ust 4 pkt 5 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, do wniosku zostały dołączone mapy topograficzne z zaznaczonymi granicami 

miejscowości będącymi przedmiotami wniosku.    

 

Informacja o kosztach finansowych 

Mając  na uwadze art. 8 ust 4 pkt 6 ustawy o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów 

fizjograficznych, zmiana rodzaju przedmiotowych miejscowości nie spowoduje kosztów 

finansowych,  ponieważ nazwa ta występuje w obiegu prawnym. 

 

Konkluzja wniosku  

Wobec powyższego, mając na uwadze zachowanie dotychczasowego ładu i czytelności numeracji 

porządkowej, Rada Gminy Ząbkowic Śląskich wnosi o pozytywne rozpatrzenie wniosku.   

 

 

Załączniki : 

1.Uchwała nr LXXX/506/2023 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16 marca 2023 roku w 

sprawie wystąpienia z wnioskiem do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji za 

pośrednictwem Wojewody Dolnośląskiego w przedmiocie zmiany rodzaju miejscowości. 

2.Uchwała nr  LXXV/475/2022 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich z dnia 16 grudnia 2022 r.  

w sprawie przeprowadzenia konsultacji z mieszkańcami dotyczących zmiany rodzaju urzędowej 

nazw miejscowości. 

3. Uchwała nr VI/31/2009 Rady Miejskiej Ząbkowic Śląskich  z dnia 29 maja 2009 roku w sprawie 

zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami Gminy Ząbkowice Śląskie  

4. Pozytywna opinia Starosty Ząbkowickiego. 

5. Mapa topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości będącymi przedmiotem wniosku, 

w skali 1: 5000. 

––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E29D18E-C218-45AC-AE75-AA0E6D7C3B71. Podpisany Strona 3



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art 8 ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 r. o urzędowych nazwach miejscowości          
i obiektów fizjograficznych (Dz.U. z 2019, poz. 1443)  przeprowadza się procedurę ustalenia, zmiany lub 
zniesienia urzędowej nazwy miejscowości. 

Zgodnie art 8 ust 2 cytowanej ustawy, urzędowa nazwa miejscowości jest ustalana, zmieniana lub 
znoszona na wniosek rady gminy, na której obszarze  jest położona miejscowość. Rada Miejska przedstawia 
wniosek ministrowi właściwemu do spraw administracji za pośrednictwem właściwego wojewody. 

Wniosek powinien zawierać : 

1)uchwałę rady gminy w sprawie wystąpienia o zmianę rodzaju miejscowości, wraz                 
z uzasadnieniem, 

2)omówienie wyników konsultacji przeprowadzonych z mieszkańcami, których wniosek dotyczy, 

3)opinie starosty powiatu, na którego terenie są położone miejscowości, jako właściwego             
w sprawach geodezji i gospodarki gruntami, 

4)mapę topograficzna z zaznaczonymi granicami miejscowości, jej części będących przedmiotem 
wniosku, 

5)informacje o kosztach finansowych proponowanej zmiany. 

W załączeniu do niniejszej uchwały stanowiącym wniosek o zmianę rodzaju miejscowości „Rakowice – 
przysiółek wsi Szklary” na „Rakowice – wieś” oraz „Siodłowice – przysiółek wsi Szklary" na „Siodłowice – 
wieś” – przedstawiono szczegółowe uzasadnienie przedmiotu  sprawy, omówiono wyniki konsultacji 
i informacje o kosztach proponowanej zmiany, a w formie załączników dołączono pozytywna opinie 
Starosty Ząbkowickiego oraz mapę topograficzną                   z zaznaczonymi granicami miejscowości. 

Wniosek składa się do Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji, za pośrednictwem Wojewody 
Dolnośląskiego, w terminie do 31 marca roku poprzedzającego rok, w którym ma nastąpić  wnioskowana 
zmiana. 

Wobec spełnienia wymagań określonych w ww. ustawie, niniejszą uchwała wnosi się o zmianę rodzaju 
miejscowości „Rakowice – przysiółek wsi Szklary” na „Rakowice – wieś” oraz „Siodłowice – przysiółek 
wsi Szklary" na "Siodłowice – wieś”. 

Niniejsza uchwała nie powoduje skutków finansowych.  
 
 
Sporzadził: Inspektor ds. sprzedaży nieruchomości, podziałów i ewidencji mienia - Urszula Mandziej 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 8E29D18E-C218-45AC-AE75-AA0E6D7C3B71. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Uzasadnienie



